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Hovedbestyrelsesreferat
HB-referat nr.  17/2007 11. januar 2008

Ekstraordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 10. december 2007, kl. 9.45 - 12.00 på
Ramsingsvej 28a, Valby

Dagsorden: 1.   Lønpolitik

Deltagere: Jørn Rise      Forbundsformand
Marianne S. Nielsen Næstformand
Gert Ingo Leander Næstformand
Jens Norlund DTS Hovedcentret m.v.
Poul K. Rasmussen DTS Hovedcentret m.v.
Nini Teisen DTS Nordjylland
Charlotte Rosdahl Schou DTS Midtjylland
Kim Jensen DTS Sydjylland-Fyn
Tina Iversen DTS Sydjylland-Fyn
Lene Höilund Jensen DTS Midt- og Sydsjælland
Kim Theil Møllmann DTS Midt- og Sydsjælland
Peter Hansen DTS Nordsjælland-København

Erik Tindgard Lauridsen Sekretariatsleder
Ole Pedersen Redaktør
Merete Keller Berdiin Faglig sekretær
Anette Albrechtsen Faglig sekretær
Jan Nørner Faglig sekretær
Connie Mortensen Faglig sekretær

Der var afbud fra Hans Kurt Larsen, Chefkredsen, Henning Rasmussen
og Jan Magnusson, DTS Nordsjælland-København, Svend Erik Mikkel-
sen, DTS Midtjylland, samt Poul Stensbek Pedersen, DTS Nordjylland.

Der deltog ikke suppleanter.

1.   Lønpolitik

Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ekstraordinære
hovedbestyrelsesmøde og konstaterede, at hovedbestyrelsen var beslut-
ningsdygtig.

Jørn Rise redegjorde for forhandlingerne om en ny lønpolitik i SKAT. På
det seneste forhandlingsmøde havde HR-direktør Kirsten Otbo ønsket en
tilbagemelding fra personaleorganisationerne seneste den 11. december
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2007, hvorfor det havde været nødvendigt at indkalde hovedbestyrelsen
ekstraordinært.

Det er aftalt, at der sker en fælles udmelding fra SKAT og personaleorga-
nisationerne, når der er opnået enighed om den nye lønpolitik.

Lønpolitikken indgår i en samlet “pakke”, som også omfatter den nye
flekstidsaftale samt et tilsagn fra SKAT om, at man ikke vil benytte sig af
muligheden for at sætte overenskomstansatte medarbejdere med “for stor
løn” ned i løn, når de overgår til statslige vilkår.

Jørn Rise gennemgik udkastet til aftalen om lønpolitik, som bl.a. indehol-
der en afskaffelse af de dynamiske tillæg, ingen lofter for løn samt
indførelse af en ny konsulentorganisation. 

Det er ikke lykkedes for Dansk Told & Skatteforbund ved forhandlinger-
ne at få indføjet noget omkring, hvordan tvister skal afgøres. Ligeledes
har det ikke været muligt at indføje en sikring af, at der sker en årlig
opskrivning af puljerne til tillæg.

Jørn Rise redegjorde for forhandlingsforløbet - herunder de drøftelser,
han undervejs havde haft med repræsentanterne for de øvrige personale-
organisationer.

Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af indholdet i aftalen. 

Overordnet set fandt hovedbestyrelsen, at der nu tegner sig en fornuftig
aftale, der indeholder en række muligheder. Om der er tale om en god
eller dårlig aftale, vil dog helt afhænge af, om der vil være midler til
tillæg efter aftalen.

Hovedbestyrelsen formulerede mandat til de fortsatte forhandlinger
om en lønpolitik i SKAT.

Jørn Rise Ole Pedersen

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 22. januar 2008

Jørn Rise Marianne S. Nielsen

Gert Ingo Leander Hans Kurt Larsen
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Jens Norlund Poul K. Rasmussen

Poul Stensbek Pedersen Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen Tina Iversen

Lene Höilund Jensen Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson Peter Hansen

Henning Rasmussen


